



OKRĘGOWY SZPITAL KOLEJOWY W KATOWICACH
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
40-760 Katowice, ul. Panewnicka 65
tel.: 32 605 35 00, fax: 32 605 35 08
NIP 634-23-05-444 REGON 276267686 NR BDO: 000054612



Jednostka Ochrony Zdrowia
Samorządu Województwa Śląskiego

Znak sprawy: AZP/10/P/2025

Katowice, 13.05.2025 r.

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

dotyczy postępowania o wartości nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ww. ustawy pn.:

„Dostawy gazów medycznych wraz z najmem i montażem zbiornika kriogenicznego dla potrzeb OSK w Katowicach”

ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 25.04.2025 r.,
pod nr 2025/BZP 00205866/01

W związku z wniesionymi zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi, dodatkowo zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

Pytanie 1: „Podpisanie umowy

Czy Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego, podpisaną przez osobę/osobę upoważnioną kwalifikowaną podpisem elektronicznym, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Uzasadnienie (Interpretacja UZP):

<https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04>”

Odpowiedź 1: Zamawiający preferuje formę papierową umowy w sprawie zamówienia publicznego podpisaną ręcznie, natomiast dopuszcza możliwość podpisania umowy przez Wykonawcę za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez osoby uprawnione. W tym wypadku Zamawiający prześle Wykonawcy, na wskazany w ofercie adres e-mail, skan umowy podpisany przez Zamawiającego, który Wykonawca podpisze elektronicznie i odeśle z powrotem do Zamawiającego. Oryginał zawierający oba podpisy zostanie przesłany do Wykonawcy pocztą.

Pytanie 2: „Kwota przeznaczona

W nawiązaniu do art. 222 ust. 4 ustawy Pzp oraz faktem, że ustawodawca nie określił żadnego limitu czasowego (jedynie określenie: najpóźniej przed otwarciem ofert) wnosimy do Zamawiającego o udostępnienie na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacji o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Państwa zgoda umożliwi przygotowanie rzetelnej, wiarygodnej a jednocześnie jak najbardziej konkurencyjnej oferty pozwalającej osiągnąć Zamawiającemu najlepszą jakość dostaw, uzasadnioną charakterem zamówienia, w ramach środków, które zamawiający może przeznaczyć na jego realizację.

W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o przekazanie informacji zawartych w pkt. 3 protokołu przedmiotowego postępowania: Wartość dla poszczególnych części.”

Odpowiedź 2: Zgodnie z art. 222 ust. 4 Ustawy Pzp Zamawiający ma obowiązek udostępnienia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia najpóźniej przed otwarciem ofert, zatem nie ma obowiązku udostępniać wskazanej informacji wcześniej. Z kolei w zakresie dostępu do informacji zawartych w pkt. 3 protokołu przedmiotowego postępowania, Zamawiający może wypełnić ten zakres po otwarciu ofert.

Pytanie 3: „Projekt umowy § 7 (w zakresie pakietu 2-4)

Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 7 Kary Umowne o dodatkowy zapis w brzmieniu: „Strony odpowiadają wyłącznie za normalne skutki swoich działań oraz zaniechań, z wyłączeniem utraconych korzyści.”

Uzasadnienie: Powyższe zmiany mają na celu uniknięcie nieograniczonej odpowiedzialności Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy. Nieograniczona odpowiedzialność Wykonawcy mogłaby naruszać art. 112 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ nieograniczona odpowiedzialność może przewyższać wynagrodzenie brutto należne wykonawcy, a tym samym naruszać zasadę proporcjonalności.”

Odpowiedź 3: Zamawiający nie modyfikuje postanowień projektu umowy.

Pytanie 4: „Projekt umowy § 7 (w zakresie pakietu 2-4)

Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 7 Kary Umowne o dodatkowy zapis w brzmieniu: „W przypadku zaistnienia okoliczności siły wyższej, przez cały czas jej trwania, wykonanie obowiązków każdej ze Stron wynikających z niniejszej umowy ulegają zawieszeniu. Nie dotyczy to jednak obowiązku regulowania wymagalnych zobowiązań pieniężnych. Siła wyższa obejmuje wszelkie zdarzenia i okoliczności będące poza kontrolą Stron, niemożliwe do przewidzenia, którym Strona nie jest w stanie zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu biznesowo uzasadnionych środków, takie jak m.in. strajk, powódź, eksplozja, awaria urządzeń lub instalacji, powstanie zbrojne, trzęsienie ziemi, rozruchy, ograniczenia powstałe na skutek przeciwdziałania rozwojowi epidemii. O fakcie zaistnienia siły wyższej Strona objęta jej oddziaływaniem winna niezwłocznie powiadomić drugą Stronę, przesyłając, o ile to możliwe, potwierdzenie właściwego organu, na którego terenie wystąpiła siła wyższa i informując o przewidywanym okresie jej trwania.”

Odpowiedź 4: Zamawiający nie modyfikuje uprawnień strony umowy wynikających z Kodeksu Cywilnego.

Pytanie 5: „Projekt umowy § 7 ust. 5 (w zakresie pakietu 2-4)

Wnosimy do Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie (proponowane zapisy):

5. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych., jednak maksymalnie do wysokości całkowitego wynagrodzenia brutto należnego z umowy.

Dodatkowo należy nadmienić, iż obecnie zapisy projektu umowy w przytaczanym zakresie w nawiązaniu do długości oraz przede wszystkim wartości przyszłego kontraktu, stoją w opozycji do art. 431 ustawy Pzp oraz art. 354 § 1 i 2 KC w zw. z art. 3531 KC w zw. z art. 8 ust. 1 ustawy Pzp, poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i rażące uprzywilejowanie w treści projektu umowy pozycji Zamawiającego, wbrew zasadom współzycia społecznego i właściwości stosunku prawnego, w sposób stanowiący nadużycie prawa.

Generalnie zgodnie z art. 484 §1 Kodeksu Cywilnego, w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania kara umowna należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek wysokości bez względu na wysokość poniesionej szkody. Żądanie odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary nie jest dopuszczalne, chyba że strony inaczej postanowiły.

Tak więc podstawowym rozwiązaniem z mocy prawa w razie braku odrębnego uregulowania jest brak odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych. Skoro już zostaje takie wprowadzone, limit jest uzasadniony żeby nie doszło do potencjalnej odpowiedzialności wyższej niż wynagrodzenie umowne, a tym samym rażącej dysproporcji stron..”

Odpowiedź 5: Zamawiający nie modyfikuje postanowień projektu umowy.

Pytanie 6: „Projekt umowy § 4 ust. 10 lub 11 (w zakresie pakietu 2-4)

Wnosimy o dopuszczenia możliwości dostarczania faktury w formie PDF na adres elektroniczny wskazany przez Zamawiającego w treści umowy (w nawiązaniu do art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług).

*Przez przesyłanie w formie elektronicznej Strony rozumiemy przesyłanie za pośrednictwem poczty elektronicznej obrazu faktury w formacie pliku *.pdf lub inne rozwiązania dopuszczone przez ustawę o ile zostanie ono wspólnie uzgodnione."*

Odpowiedź 6: Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktury w formie PDF, pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań określonych w SWZ.

Pytanie 7: „Projekt umowy § 5 ust. 5 (w zakresie pakietu 2-4)

W związku z rozszerzoną procedurą dotyczącą badania jakościowych wad i reklamacji oferowanych gazów butlowych (możliwość konieczności badania laboratoryjnego) wnosimy do Zamawiającego o wydłużenia terminu rozpatrzenia/załatwienia reklamacji jakościowej do 10 dni z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziel i świąt ustawowo wolnych) oraz sobót od daty otrzymania reklamacji."

Odpowiedź 7: Zamawiający nie modyfikuje postanowień projektu umowy.

Pytanie 8: „Przedmiotowe środki dowodowe

Wnosimy do Zamawiającego o dopuszczenie zgodnie z art. 107 ust. 2 ustawy Pzp możliwości wezwania do złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, przedmiotowych środków dowodowych, jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne."

Odpowiedź 8: Zamawiający nie modyfikuje wymagań określonych w SWZ, jednocześnie wskazuje, że przedmiotowe środki dowodowe mają być złożone w ofercie w formie oświadczenia.

Pytanie 9: „Projekt umowy § 3 ust. 3 (w zakresie pakietu 3-4)

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia (podtlenek azotu – pakiet 3 / medyczny dwutlenek węgla do laparoskopii – pakiet 4) nie jest w rzeczywistości lekiem ratującym życie, a jednocześnie jego składowanie, utrzymanie parku butlowego czy też logistyka z nią związana (posiadanie niezbędnej rezerwy bez ryzyka utraty przydatności gazu do użycia) przy zarejestrowanym 3 letnim okresie ważności (produkt leczniczy) lub 2 letnim okresie ważności (wyrób medyczny) nie wymaga jakiegokolwiek szczególnych działań ze strony personelu Zamawiającego, uzasadniających zastosowanie trybu dostaw na cito wynoszących zaledwie 12 godzin do zgłoszenia zamówienia. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego dostaw na cito z § 2 ust. 1 projektu umowy."

Odpowiedź 9: Zamawiający nie modyfikuje wymagań określonych w SWZ, jednocześnie wskazuje, że Zamawiający przewidział w § 3 ust. 4 projektu umowy stanowiącej załącznik nr 2.2 do SWZ dostawy gazów w sytuacjach wyjątkowych, w trybie pilnym (CITO) w terminie nie dłuższym niż 24 godziny od otrzymania zamówienia złożonego przez Zamawiającego drogą elektroniczną lub telefoniczną.

Pytanie 10: „Prosimy o potwierdzenie, że zapisy OPZ rozdział II, pkt. Od a) do do i) nie są wymagane w przypadku wyboru Wykonawcy, który jest właścicielem już posadowionego i uruchomionego zbiornika."

Odpowiedź 10: Jeżeli Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana w wyniku niniejszego postępowania, jest właścicielem obecnie posadowionego zbiornika, czynności wskazane w rozdziale II pkt. a) - i) Zamawiający uzna za zrealizowane, jeżeli spełnione zostaną wszystkie wymagania określone w SWZ.

Pytanie 11: „Prosimy o dopuszczenie w zapisie OPZ rozdział II pkt 4g) szkolenia przypominającego w formie instruktażu przesłanego w formie pdf w sytuacji, kiedy w efekcie prowadzonego postępowania zostanie wybrany obecny Wykonawca, będący jednocześnie właścicielem zbiornika."

Odpowiedź 11: Zamawiający nie precyzuje formy przeprowadzenia szkolenia w zakresie obsługi i prawidłowej eksploatacji zbiornika, dopuszcza formę instruktażu przesłanego w formie pdf, pod warunkiem, że Wykonawca umożliwi w ramach ww. przeszkolenia kontakt telefoniczny lub mailowy.



OKRĘGOWY SZPITAL KOLEJOWY W KATOWICACH
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
40-760 Katowice, ul. Panewnicka 65
tel.: 32 605 35 00, fax: 32 605 35 08
NIP 634-23-05-444 REGON 276267686 NR BDO: 000054612



Jednostka Ochrony Zdrowia
Samorządu Województwa Śląskiego

Pytanie 12: „Prosimy o wydłużenie czasu reakcji opisanego w rozdziale II pkt k) OPZ do 12 godzin.”

Odpowiedź 12: Zamawiający modyfikuje OPZ stanowiący załącznik nr 1.2 do SWZ, zmieniając czas reakcji w ramach całodobowej obsługi serwisowej na zgłoszenie, który nie może być dłuższy niż 12 godzin od momentu odebrania zgłoszenia.

Dodatkowo Zamawiający poprawia oczywiste omyłki pisarskie w projektach umów stanowiących odpowiednio załącznik nr 2.1 i 2.2 do SWZ. Umowa zawarta z Wykonawcą będzie sporządzona przy użyciu zmodyfikowanej wersji załączników nr 2.1 i 2.2 do SWZ stanowiących załącznik nr 2 i 3 do niniejszego pisma. Zmiany są zaznaczone na kolor niebieski.

Pozostałe wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian, **aktualny zostaje termin składania ofert** ustalony do dnia **16.05.2025 r.** do godziny **10.00** oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie **10.05** oraz odpowiednio termin związania ofertą.

Załączniki:

1. OPZ – zmodyfikowana wersja załącznika nr 1.2 do SWZ
2. Projekt umowy (pakiet 1) – zmodyfikowana wersja załącznika nr 2.1 do SWZ
3. Projekt umowy (pakiet 2-4) – zmodyfikowana wersja załącznika nr 2.2 do SWZ

Zatwierdzono:

Dyrektor
Adam Trzebinczyk